
 

 

 

 

Generell info om kjøkkenavløp og kjøkkenpumper 

 

Smult og matolje skal ikke helles i vasken. Dette tetter avløpsrørene og 
forringer levetiden, samt øker lekkasjefaren. På Oslo kommune sine 

nettsider står følgende om håndtering av smult og matolje: 

• Små mengder: La fettet stivne, tørk det opp med tørkepapir og kast det i grønn pose 

• Har du et par desiliter, kan du helle det i en tom flaske/kartong og kaste den i 
restavfallet 

• Mer enn dette skal leveres som farlig avfall i merket emballasje 

 

Dere kan lese mer på disse sidene: 

Ribbefett/smult/matolje & Kildesortering 

 

Siden det er mange i Ole Vigs gate 8 som har flyttet kjøkken fra opprinnelig 
bygd, og som har etablert pumpe til avløp på kjøkken, kommer vi her med 

en generell info om bruk og vedlikehold av slike pumper. 

Først kan det være lurt å få bekreftet om du har en pumpe som er egnet for 
kjøkken, altså en som tåler høy temperatur fra kokende vann ifm matlaging. 

Dersom du har en pumpe beregnet for toalett, tåler ikke denne like høye 
temperaturer, noe som kan redusere levetiden og øke lekkasjefaren.  

https://www.oslo.kommune.no/avfall-og-gjenvinning/hvordan-kildesortere-i-oslo/kildesortering-i-julen/#toc-4
https://www.oslo.kommune.no/avfall-og-gjenvinning/hvordan-kildesortere-i-oslo/


Som nevnt innledningsvis skal ikke fett og olje helles i vasken. Dette gjelder 
f.eks. olje fra glass med fetaost, overskuddsolje i stekepanne etter steking, 

frityrolje. Etter steking anbefales det å tørke av fettet med papir, som så 
kastes i restavfall. Matavfall skal kastes i grønne poser, ikke i kum. 

Ved oppvask anbefales varmtvann og Zalo eller tilsvarende. 

Flytende avløpsåpner eller lignende kan benyttes i mengder tilsvarende 
vanlig husholdning. Vær OBS på typen som brukes, da noen avløpsåpnere 

er veldig sterke og kan medføre etseskade på materialet i kummen. 

Ikke bruk plumbo i pulverform, da denne kan gjøre vondt verre. 

Avløpspumpen Grundfos Sololift2 C-3, er den avløpspumpen som stort sett 
er montert i Ole Vigs gate 8. Denne er kun godkjent for inntil 90 grader 

varmtvann i inntil 30 min. Den er videre godkjent for inntil 75 grader 
varmtvann ved kontinuerlig drift.  

Vi anbefaler sterkt å rengjøre avløpspumpen hver 6 måned ved normal drift. 
Dette gjøres ved å åpne lokket på avløpspumpen for å visuelt å kontrollere 
hvordan det ser ut. Er det mye avleiringer og fett må man rense pumpen. 
Man kan utføre denne servicen selv, eventuelt så ringer man en rørlegger.  

Ved å ikke utføre service/rens av pumpen vil det kunne bygge seg opp fett og 
avleiringer som kan tette avløpsrøret og føre til en lekkasje ut fra 

avløpspumpen, eller en driftsstans. 
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